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ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI 

Tipologia 

Tariffa 
standard        
Canone 

Pubblicità 
L.160/2019 
(euro/mq.) 

 Coefficiente  

 Tariffa 
Canone 

Pubblicità    
Comune          
Vittorio 
Veneto 

(euro/mq.)  

MEZZO PUBBLICITARIO OPACO fino a 5,5 mq. (minimo 1 mq.) 40,00 0,33575 13,43 

MEZZO PUBBLICITARIO OPACO da 5,51 fino a 8,5 mq. 40,00 0,50375 20,15 

MEZZO PUBBLICITARIO OPACO oltre 8,5 mq. 40,00 0,67150 26,86 

MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO fino a 5,5 mq. (minimo 1 mq.) 40,00 0,67150 26,86 

MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO da  5,51 fino a 8,5  mq. 40,00 0,83950 33,58 

MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO oltre 8,5  mq. 40,00 1,00725 40,29 

PANNELLO LUMINOSO (art. 17 c. 4 Regolamento) (minimo 1 mq.) 40,00 1,03300 41,32 

 


